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KSAU § 89/23
Kommunstyrelsens tertialrapport 1 (T1) 2023
KS2023.0226

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-05-31 89/23
2 Kommunstyrelsen 2023-06-05 100/23

Beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att föreslå kommunstyrelsen att godkänna 
upprättad tertialrapport 1 för år 2023.

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar om följande ändring under avsnitt 4 Bilaga: 
Fördjupad ekonomisk analys, underrubrik Koncernstab. ”Prognosen för koncernstaben är 
ett överskott om 7,7 miljoner kronor.”

Bakgrund
Nämnderna ska enligt policy för ekonomi- och verksamhetsstyrning rapportera 
måluppfyllelse och ekonomiskt resultat under året till kommunstyrelsen. Uppföljningen sker 
tertialvis och ska innehålla en helårsprognos. 
Årets första uppföljning är tertialrapport 1, vilket främst omfattar en ekonomisk uppföljinng 
med årsprognos utifrån perioden januari till april 2023.
Kommunstyrelsen prognostiserar en budget i balans för år 2023.

Under kommunstyrelsens arbetsutskotts sammanträde framkom det att följande ändring 
föreslås av förvaltningen. Avsnitt 4 Bilaga: Fördjupad ekonomisk analys, underrubrik 
Koncernstab står ”Prognosen för koncernstaben är ett överskott om 9,2 miljoner kronor.” 
Det ska stå ”Prognosen för koncernstaben är ett överskott om 7,7 miljoner kronor.”

Handlingar
Kommunstyrelsens tertialrapport 1 (T1) 2023

Skickas till
Ekonomichef, Maria Vaziri
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KSAU § 90/23
Byggnation av grundskola i Skövde Science City 
kombinerat med flerbostadshus
KS2023.0244

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-05-31 90/23

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att ge servicenämnden i uppdrag att bygga 
en ny grundskola i Skövde Science City samlokaliserat med flerbostadshus som byggs av 
AB Skövdebostäder.

Yrkande 

Torbjörn Bergman (SP) yrkar på att återremittera ärendet till servicenämnden med 
följande motivering; Syfte att komplettera beslutsunderlaget med korrekta 
faktauppgifter i linje med materiella yrkanden nedan och att studera alternativet att 
dels senarelägga investering i nytt högstadium. Dels att placera det i söder (Skultorp).

Torbjörn Bergman (SP) yrkar avslag i händelse av att kommunstyrelsens arbetsutskott 
beslutar avgöra ärendet idag.

Johan Ask (S) yrkar på att ärendet ska avgöras idag och bifall till förslaget att föreslå 
kommunfullmäktige att ge servicenämnden i uppdrag att bygga en ny grundskola i Skövde 
Science City samlokaliserat med flerbostadshus som byggs av AB Skövdebostäder.

Torbjörn Bergman (SP) lämnar följande ändrings- och tilläggsyrkande i händelse av 
att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar avgöra ärendet idag samt bifalla förslaget 
om uppdrag till servicenämnden: 

Ändringsyrkande. Att det av stycket om befolkningsprognos framgår den exakta siffra 
elevantal ökar med under perioden vilket är drygt 300 elever (343). Varvid texten 
”närmare 400”, utgår.
Att stycket om att skolorna når sin absoluta maxkapacitet år 2027 utvecklas för att 
beskriva läget mer utförligt, enligt följande tilläggsyrkande:

Behovet fram till 2037 ökar enligt prognos med 343 högstadieplatser. 
Hösten 2023 utökar RWS med en parallell, därefter planerar de 
ytterligare en före 2027 enligt progamråd utökar såväl Helena som Vasa 
med varsin parallell till hösten 2023. Inalles tillkommer 4 paralleller 
före 2027.
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Ledigt utrymme finns efter dessa åtgärder för två ytterligare på Stöpen, 
samt att grundskoleutredning säger att med vissa åtgärder ytterligare en 
parallell kan tillskapas på Helena.

De tillkommande fyra parallellerna (RWS räknar 30 per klass Skövde 
27) innebär.  180+162 totalt 342 platser.

Därmed är den prognosticerade befolkningsökningen till 2037 redan 
täckt av planerade åtgärder i befintliga skolor utan att bygga ny skola.

Av ovanstående följer att det inte är bråttom att bygga ny högstadieskola, varvid jag 
yrkar att skrivningen ”måste därmed ske skyndsamt” ska utgå ur bakgrundstexten, ett 
ändringsyrkande.

Tilläggsyrkande: Om Frösve skola renoveras kommer Stöpenskolan ha överkapacitet 
motsvarande två paralleller. Så behovet är väl tillgodosett även i norr. Detta bör 
framgå av texten.

Det framgår av texten och ärenderubriken att skolan ska placeras i Skövde Science 
City. Korrekt benämning på den stadsdelen är Mariesjö. 

När prognoser och planer i verkligheten visar att det inte är så bråttom med ny 
högstadieskola så finns också tid att studera andra lösningar. I Skultorp finns behov 
av en fullstor idrottshall för föreningsliv, enligt översiktsplanen. Flexibilitet att möta 
demografisvängningar nås med både en högstadieskola och en låg- mellanstadieskola 
nära varandra det har exemplet Frösve/Stöpen visat eftersom man kan laborera med i 
vilka lokaler 5-6e klassare går.  Jag yrkar därför att det av bakgrundstexten framgår 
att alternativ lokalisering av en ny framtida högstadieskola ska utredas i söder 
(Skultorp).

Det sägs vidare att det finns behov av engelskspråkig utbildning.

Bakgrundstexten bör därför kompletteras med tilläggsyrkandet att detta behov redan 
möts av en ny engelskspråkig IB inriktning på RWS. 30 sökanden finns till hösten. 
Detta är heller inte en form av inriktning som kräver att nya/andra 
undervisningslokaler byggs. Finns ytterligare behov kan det tillgodoses i befintliga 
lokaler.

Johan Ask (S) yrkar avslag till Torbjörn Bergmans (SP) ändrings- och 
tilläggsyrkanden.

Beslutsgång 
Ordförande ställer Johan Asks (S) yrkande om avgörande idag mot Torbjörn 
Bergmans (SP) återremissyrkande och finner bifall för avgörande idag.

Ordförande finner att det finns två förslag till beslut och följande propositionsordning 
godkänns. Torbjörn Bergmans (SP) samlade yrkanden ställs mot huvudförslag och 
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ordförande konstaterar att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att föreslå 
kommunfullmäktige att ge uppdrag till servicenämnden enligt förslag.

Reservation 
Torbjörn Bergman (SP) reserverar sig till förmån för eget förslag.

Bakgrund
Skövde stad växer och enligt befolkningsprognosen kommer antalet 13–15 åringar öka med
närmare 400 elever fram till 2037. Utredningens inriktning innebär dimensionering av
lokalkapaciteten för årskurserna 7–9. Inför skolstart 2027 når skolorna trots insatta åtgärder,
sitt absoluta maxantal av elever. Att öka antalet elevplatser för åldrarna 13–15 måste därmed
ske skyndsamt.

I Skövde tätort finns en fristående och tre kommunala högstadieskolor. Den prognostiserade
elevökningen, med fluktuationer kommer den kommunala skolan till största delen att få
hantera. Lokalisering för en ny grundskola är utpekad på Skövde Science City.

Då befolkningen ökar växer även grundsärskolan (den anpassade grundskolan). Att bygga 
en ny åldersadekvat, anpassad och sammanhållen grundsärskola (grundsärskola och 
träningsskola) i anslutning till en högstadieskola möjliggör en mer flexibel skolform utifrån 
elevernas behov. Grundsärskolan kan byggas ihop med en nybyggd skola eller som en 
permanent utbyggnad vid någon av de befintliga 7–9 skolorna.

Att öppna upp för en profil med engelskspråkig undervisning är också ett behov. Något som
kan ha betydelse för näringsliv och högskola i att locka till sig utländsk arbetskraft,
gästforskare och internationell kompetens. Lokaler för engelskspråkig undervisning ska 
därmed ingå i utökningen av lokaler.

För att kunna bygga effektivt och få ett högt markutnyttjande i området för Skövde Science
City är planen att kombinera bostäder tillsammans med en skolbyggnad på samma fastighet.
Med hänsyn till de två olika projektens skilda karaktär och de juridiska förutsättningarna
förordas två exploatörer, Skövde kommunen och AB Skövdebostäder, i samarbete. För att
kunna genomföra detta koncerngemensamma projekt är det lämpligt att både AB
Skövdebostäder och Skövde kommun står som upphandlande myndigheter i syfte att få en
gemensamt upphandlad totalentreprenör.

Omfattning av grundskolan och investeringsmedel för denna har hanterats inom processen 
för strategisk plan och budget. Budgeten skall beslutas om den 19 juni 2023 i 
kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. Föreslagen budget från 
tjänstemannaorganisationen är 312 MSEK fördelat under åren 2024-2026.

För genomförandet av detta koncerngemensamma projekt kommer ett samverkansavtal att
träffas mellan servicenämnden och AB Skövdebostäder som förtydligar ansvar och roller.
Det bör också framgå ägandeförhållandena i samverkansavtalet där Skövde kommun står
som ägare till grundskolan och AB Skövdebostäder flerbostadsdelen.

En förutsättning för att kunna starta detta koncerngemensamma projekt är att två
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markanvisningsavtal tilldelas vardera exploatör i vilka det skall framgå kraven kring att 
efterleva kravställande dokument för Skövde Science City så som till exempel 
kvalitetsprogram.

Handlingar
SEN § 31/23 Byggnation av grundskola i Skövde Science City kombinerat med 
flerbostadshus                                                                                                                                                    
Bilaga 1 - Grundskoleutredning 2022.pdf

Skickas till
Servicenämnden
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KSAU § 91/23
Avgifter, taxor samt riktlinjer för avgiftshandläggning 
inom vård- och omsorgsnämnden vid insatser enligt SoL, 
HSL och LSS
KS2023.0236

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-05-31 91/23
2 Kommunstyrelsen 2023-06-05 106/23

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att fastställa revidering av Avgifter, 
taxor samt riktlinjer för avgiftshandläggning inom vård- och omsorgsnämnden vid insatser 
enligt SoL, HSL och LSS, enligt förslag daterat 2023-05-05.

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige 
besluta att ovanstående reviderade riktlinje gäller från och med 2024-01-01 och tills vidare.

Bakgrund
Vård- och omsorgsnämnden beslutade 2023-05-25, § 57/23, att föreslå kommunfullmäktige 
att fastställa revideringen av Avgifter, taxor samt riktlinjer för avgiftshandläggning inom 
vård- och omsorgsnämnden vid insatser enligt SoL, HSL och LSS samt att den reviderade 
riktlinjen börjar gälla från och med 2024-01-01. 

Sektor vård- och omsorg har haft som avsikt att göra en större revidering av avgifterna. 
Under utredningstiden har det framkommit att det saknas systemstöd och rutiner för att göra 
önskad förändring (timbaserad avgift). Initialt behöver Sektor vård- och omsorg fokusera på 
att byta verksamhetssystem för avgiftshandläggning och göra en genomlysning av effektiva
arbetsmetoder för att stödja ett förändrat avgiftsuttag. Förslaget innebär mindre revidering
och komplettering av befintliga avgifter. Utöver nedanstående noterade avgiftsförändringar
har vissa redaktionella ändringar gjorts av dokumentet.
Revideringen innebär följande förändringar:

- När en eller båda makar flyttar till särskilt boende beräknar kommunen avgiften som
för ensamboende.

- Beräkningsgrunden för sänkning av förbehållsbeloppet för personer i särskilt boende
baseras på prisbasbeloppet.

- En avgift för förbrukningsvaror på 3 % av prisbasbeloppet/tolv månader (motsvarar
131 kr/månad 2023) tas ut personer i särskilt boende.

- Avgiftsnivåer inom hemtjänst kompletteras med avgift för enstaka/oregelbunden
hemtjänst motsvarande grundavgift.

- Vid ansökan om jämkning kontrolleras förmögenheten vid årsskiftet. Om
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förmögenheten överstiger ett prisbasbelopp prövas inte rätten till jämkning.

Handlingar
VON § 57/23 Revidering av avgifter, taxor samt riktlinjer för avgiftshandläggning                                                                                                                                                    
Avgifter, taxor samt riktlinjer för avgiftshandläggning inom vård- och omsorgsnämnden vid 
insatser enligt SoL, HSL och LSS, förslag daterat 2023-05-05.PDF

Skickas till
Vård- och omsorgsnämnden
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KSAU § 92/23
Godkännande av årsredovisning 2022 Stiftelsen 

Binnebergs Tingshus
KS2023.0115

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-05-31 92/23

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige godkänna årsredovisningen 2022 för 
Stiftelsen Binnebergs Tingshus samt ge styrelsen ansvarsfrihet för 2022.

I beslutet deltar endast de ledamöter som enligt 5 kap. 48 § kommunallagen (2017:725) har 
rätt att delta i beslut om ansvarsfrihet.

Bakgrund

Stiftelsen Binnebergs Tingshus har lämnat in årsredovisning för 2022. Revisor har tillstyrkt 
ansvarsfrihet för styrelsen för verksamhetsåret 2022. Av kommunfullmäktige utsedd 
lekmanna revisor har granskat stiftelsens verksamhet och tillstyrker att styrelsen beviljas 
ansvarsfrihet.

I beslutet bör endast de ledamöter som enligt 5 kap. 48 § kommunallagen (2017:725) har rätt  
att delta i beslut om ansvarsfrihet delta.

Handlingar
Lekmannarevision granskning Stiftelsen Binnebergs Tingshus 2022

Skickas till
Stiftelsen Binnebergs Tingshus
Ekonomichef, Maria Vaziri Hamedani
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Informationer
Theres Sahlström (M)
Johan Ask (S)
Torbjörn Bergman (SP)
Maria Hjärtqvist (S)
Ulrica Johansson (C)
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Informationer

Theres Sahlström (M) informerade från Skaraborgs kommunalförbunds presidiemöte 
den 29 maj inför direktionsmöte samt delregionalt kollektivtrafikråd Skaraborg den 16 
juni.

Enkätsvar från Svenskt Näringsliv

Rudolf Antoni och Anna Sundin från Svenskt Näringsliv informerade om 
företagsklimatet i Skövde kommun för kommunstyrelsens arbetsutskott samt 
näringslivschef Ramona Nilsson och Jonas Isacson näringslivsutvecklare från enhet 
näringsliv.
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